Onochiles, ονοχيل, herba.

Onochonus, Thessaliæ fluvius, unus ex iis quos Xerxes exercitus tradidit ebiisse. Autor Herod. lib. 4.

Onocrotalus, ονοκροτالος. Avis est cygno similis, dicta quod collum in aqua mergens, spiransque, veluti iudicium asini edat. ονκος. Asinus ονκος. Crepitus. Plin. lib. 10. cap. 47. Olorum similitudinem onocrotali habent.

Onogyrus, ονογيرος: frutex qui aliter ονκος, vel ονκος. Ingrati odoris sunt folia & flores, unde proverbium κακοί τοι ονκοί, de iis, qui ipsi sibi mala accersunt.

Onoma, tis, ονομα nomen.

Onomatopœia, ονοματοπœia, cum & diphthongo in antepenultima, hominis fictiosut Balatus ovium, mugitus boum. Dicta Onomatopœia, quasi τοι ονοματοπœia. A quibusdam nominatio dicitur, qua rei, cui nomen aut non sit, aut satis idoneum non sit, ipsi nomen effingimus, aut imitationis, aut significacionis gratia. Iude sunt Rudere, Vague, Mu: mutare, Sibilare.

Onoñis, quæ à Diocorde, ονονις appellatur, herba est spinosa post Ver, folio turce, aculeatis ramis, ut tribulus. Gaudet culto solo, præcipue in segetibus provenit, aratro inimica; unde & Resta bovis vulgo appellatur, quod in opere boves sœpe fistat.

Ononium, Perrottus; Genus urticæ est, quod ononium vocant, multo exteris minutius & foliis ferè nihil mordentibus.

Onophyllum, ονοφυλλον, herba, quam si asini comoderint, crepitus reddite dicuntur.

Onos, ονκος, asinus iumentum laboriosum.

Onosina, ονοσινη, herba, quæ, & ονκος.

Onothryton, ονοθρυтон, oppidum est Thessaliæ iuxta Arniem, cuius incolæ Onothryci appellantur. Steph.

Onophrys, ονοφρη, arbis celebris Ægypti; à qua vicina præfectura Onophrysis appellatur; cuius meminit l. lin. lib. 5. c. 9.

Onys, eris, quibusdam honos, ab honos. Pondus, sarcina. { ονος massæ sebel. φορτος, φορτιον, οχος. GAL. Charge, fardeau, fax. ITAL. Peso, carico. GERM. Ein burde oder ein last. HISP. La carga, o el peso. ANGL. A load, or burden. } Cicero pro lege manili. Insula Delos, quod omnes undique cum mercibus, atque oneribus comuneant. Ovid. 7. Met.

Hic nos frugilegas asperimus agmine longo  
Calepini pars II.

Grande onus exiguò formicas ore gerentes.

Ponitur aliquando pro negotio, incommodo, molestia. LIV. 3. bell. Pun. Exe: citum se non in agrum Hispinum, Samnitæ, ne & ipse oneri esset, sed in proxima loca sociorum Populi Romani adductum, &c. Aliquando pro manere, provincia, partibus, & officio. CIC. 6. Verr. Cui ergo tuas partes iudicio; cur tuum onus sustineo? Videtur ratio exigere, ut aspireret: quoniam Varro dicit Honos ab honesto onere: & Honestus, quod onus sustineat Republicæ. Quoniam autem Honor & Honoro aspirationem habeant, & ab honore deducantur, videtur etiam Onus aspirandum, ut quod in primitivis servatur, in derivativis servi debet: verum usus refugatur. Honus, & honestus cur aspiretur, vide Gell. c. 3. lib. 2. Oneri se subiungere. Quintil. Onus inguinalis auferit. (i testes.) Ovid. 4. Fast.

Quam grave balista mœnia pulsat onus.

Idem Eleg. 2. lib. 1. Trist. Onus imperii reclamare aliquem Senec. cap. 2. de consol. ad Mart. Quicquid onerum supra cecidit, sustinet. (de cladi bus.) Idem c. 6. de consol. ad Mart.

Impositumque sibi fama tuerat onus.

Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Humanum purget, ut ignis onus.

Idem 4. Fast. Nisi tria gravida carnaria mihi oneri uberi erunt, (alias onerata.) (Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Habendum & ferendum hoc onus (servitutis) cum labore. Idem Amph. sc. 1. a. 1. Nolo te qui heus mihi sis onus istuc sustineat. (de etiūna.) Idem Asin. sc. 3. a. 3. Vbi onus nequeam ferre, pariter iaceam ego asinus in luto. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Co-gitabat quantum tu, & ornamentum tuorum esses, & onus, &c. Sen. de consol. ad Polyb. cap. 3. Si bene fessus, magna solatia, si magna onera: metaphor. de amissio filio, & relictis nepotibus. Idem cap. 16. de consol. ad Martiam. His autem verbis in oratione pulchri adhætere sollet, Abiicere onus. Allevare onus. Cicero pro Rose. Amer. Hoc onus vos, aliqua ex parte allevabit, feram ut poteris. Deponeat onus Idem pro Sylla. Ita se gesit in tribunatu, ut onere deposito domestici offici, nihil postea nisi de Republicæ commodis cogitarit. Habere onus. Idem 5. Verr. Ego plus oneris habeo, quam qui cæteros accusant. Imponere onus. Idem ad Ter. Nunc quoniam mihi ab amico officiosissimo tantum oneris imponitur: ego quoque tibi imponam pro tuis in me summis officiis, ita tamen, ut, &c. Opprimi onere, Premit onere, Suscipe onus, Sustinet onus, & Tollere onus. Testimonia sunt inventu facilia. Onus orbitatis. Sipontinus Epistola 8. lib. 2. Sed cum Libitinam ipsam flentes omnes, extermi quoque prensarent, remorarentur, excolarentur; saepe dolent propinquorumque manibus excepta; perpetuis sedibus dormienti similior illata est. Post quæ precatum parenti orbati nantiam funebrem, non per elegos sed per hendecasyllabos marmori incisam plantinque prope calente dilaveri. Vox trita est:

ονερος, α, um, quod est oneri, sive quod onerat, & gravat { φορτος.

GAL. Pesant, chargeant. ITAL. Grave ponderoso. GERM. Überlastig, beschwærtich / schwært. HISP. Grave, molesto, pessado. ANGL. He a wie, weightie. } Plinius lib. 2. cap. 25. Vomitiones movere, aivum purgari, capiti & stomacho onerisum; id est, grave & ponderosum. Virg. 9. Æneid.

Euryalus tenebra ramorum onerisque præda

Impediunt, id est, magni pondoris præda.

Ovid. 1. Metam.

Imminet huæ aër, qui quanto est pondere terræ,

Pondere aquæ levior, tanto est onerosior igne.